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Global UBT Fest 2024 

Shkolla Verore: Shkencat Mjekësore 

 

 Location: UBT Kampus Lipjan 

 Date: 08. 07. 2024 

 Time: 10:00 

Time Item Presenter  

10:00 – 10:40 Ceremonia e hapjes Prof. Assoc. Dr. Fitim 
Alidema 

10:40 – 12:10 

 

“Rendësia e protokolleve te menaxhimit te infeksioneve ne zvogelimi 
e rrezikut per pacientet dhe personelin mjekesor” 

 

Prof. Ass. Dr. Hajrullah Fejza  

12:10 – 12:40                               Pauzë  

12:40 – 14:10 “Infeskionet seksualisht te transmetueshme" Prof. Ass. Dr. Hajrullah Fejza 

14:20 – 15:50 “Eskpozimii i personelit mjekesor ndaj agjneteve infective dhe 
strategjite per te zvogeluar kete rrezik” 

Prof. Ass. Dr. Hajrullah Fejza 

 

 

 Location: UBT Kampus Lipjan 

 Date: 09.07.2024 

 Time: 10:00 

Time Item Presenter  

10:40 – 12:10 

 

“Cilësia e ajrit të brendshëm në mjediset spitalore dhe 
lidheshmeria e tyre me infeksionet nosokomiale” 

Prof. Ass. Dr. Drita Zogaj 

12:10 – 12:40                               Pauzë  

12:40 – 14:10 “Ndikimi i ndryshimeve klimatike ne perhapjen e infeksioneve 
intrahospitalore dhe strategjite per adaptim” 

Prof. Ass. Dr. Drita Zogaj 

14:20 – 15:50 “Ndikimi politikave mjedisore dhe udhezimeve ne parandalimin e 
ifeksioneve nosokomiale dhe mbrotja e shendetit publik” 

Prof. Ass. Dr. Drita Zogaj 

 

  

http://www.fest.ubt-uni.net/
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Time Item Presenter  

10:40 – 12:10 “Ndikimi infeksioneve orale ne rritjen e rrezikut te infeksioneve 
intrahospitalore tek pacientet” 

Prof. Ass. Dr. Naser 
Rugova 

12:10 – 12:40 

 

Pauzë  

12:40 – 14:10                              “Roli i higjienes orale ne zvogelimin e rrezikut te infeksioneve 
nosokomiale per pacientet dhe personelin mjekësor” 

Prof. Ass. Dr. Naser 
Rugova 

14:20 – 15:50  “Zhvillimi ( hartimi) i protokolleve per trajtimin e infeksioneve 
orale ne mjediset spitalore per te zvogeluar perhapjen e agjenteve 
dhe rrezikun e infeksioneve intrahospitalore” 

Prof. Ass. Dr. Naser 
Rugova 

 

 Location: UBT Kampus Lipjan 

 Date: 11. 07. 2024 

 Time: 10:00 

Time Item Presenter  

10:40 – 12:10 “Kontaminimi i ushqimit dhe ujit si burime potenciale per perhapjen 
e infkesioneve intrahospialore” 

Prof. Ass. Dr. Fadil 
Kryeziu 

12:10 – 12:40 Pauzë 

 

  

12:40 – 14:10 “Rreziku i infeksioneve te transmetuara nga ushqimi per pacientet 
me sistem imunitar te dobesuar ne ambientet spitalore” 

Prof. Ass. Dr. Fadil 
Kryeziu 

 14:20 – 15:50 “Ndikimi i mbeturinave ushqimore ne perhapjen e infeksioneve 
intrahopsitalore dhe masat per kontrollin e tyre” 

Prof. Ass. Dr. Fadil 
Kryeziu 

 

 

 Location: UBT Kampus Lipjan 

 Date: 10. 07. 2024 

 Time: 10:00 

http://www.fest.ubt-uni.net/

